
 
84 CÔNG BÁO/Số 633 + 634/Ngày 09-6-2021 
  

VĂN BẢN PHÁP LUẬT KHÁC 
 

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ 
 
THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ 

 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số: 770/QĐ-TTg Hà Nội, ngày 25 tháng 5 năm 2021 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc bổ nhiệm Chủ tịch Hội đồng Giáo sư nhà nước  

nhiệm kỳ 2018 - 2023 
 

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ 
 
Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 
phương năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 123/2016/NĐ-CP ngày 01 tháng 9 năm 2016 của Chính 
phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ, cơ quan 
ngang Bộ; Nghị định số 101/2020/NĐ-CP ngày 28 tháng 8 năm 2020 của Chính 
phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 123/2016/NĐ-CP ngày 01 
tháng 9 năm 2016 của Chính phủ; 

Căn cứ Quyết định số 37/2018/QĐ-TTg ngày 31 tháng 8 năm 2018 của Thủ 
tướng Chính phủ ban hành quy định tiêu chuẩn, thủ tục xét công nhận đạt tiêu 
chuẩn và bổ nhiệm chức danh giáo sư, phó giáo sư; thủ tục xét hủy bỏ công nhận 
chức danh và miễn nhiệm chức danh giáo sư, phó giáo sư; 

Căn cứ Quyết định số 1814/QĐ-TTg ngày 24 tháng 12 năm 2018 của Thủ tướng 
Chính phủ về việc thành lập Hội đồng Giáo sư nhà nước nhiệm kỳ 2018 - 2023; 

Căn cứ Quyết định số 510/QĐ-CTN ngày 08 tháng 4 năm 2021 của Chủ tịch 
nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam về việc bổ nhiệm chức vụ Bộ trưởng Bộ 
Giáo dục Đào tạo nhiệm kỳ 2016 - 2021; 



 
 CÔNG BÁO/Số 633 + 634/Ngày 09-6-2021 85 
 

Theo đề nghị của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo tại Văn bản số 
1951/BGDĐT-TCCB ngày 13 tháng 5 năm 2021 về việc bổ nhiệm Chủ tịch Hội 
đồng Giáo sư nhà nước, 

 
QUYẾT ĐỊNH: 

 
Điều 1. Bổ nhiệm Ông Nguyễn Kim Sơn, Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo, 

giữ chức Chủ tịch Hội đồng Giáo sư nhà nước nhiệm kỳ 2018 - 2023. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký; thay thế khoản 1 
Điều 2 Quyết định số 1814/QĐ-TTg ngày 24 tháng 12 năm 2018 của Thủ tướng 
Chính phủ về việc thành lập Hội đồng Giáo sư nhà nước nhiệm kỳ 2018 - 2023. 

Điều 3. Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo, các Bộ trưởng, Thủ trưởng cơ 
quan ngang Bộ, Thủ trưởng cơ quan thuộc Chính phủ, Chủ tịch Ủy ban nhân dân 
tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương và các cơ quan, tổ chức liên quan chịu trách 
nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
 KT. THỦ TƯỚNG 

PHÓ THỦ TƯỚNG 
 

Vũ Đức Đam 

 
 


